
 
 
 
______________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120. 

Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168 
http://www.crcpa.org.br  

PORTARIA CRCPA Nº. 027, DE 03 DE MARÇO DE 2017. 
 

Nomeia Comitê de 
Reenquadramento Plano de 
Cargos, Carreira e Salários. 

 
A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO 

PARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 

1993, que determina o acompanhamento e a fiscalização da execução dos 

contratos, por representante da Administração especialmente designado; 

 

CONSIDERANDO que no dia 01 de junho foi eleito o funcionário Márcio 

Cordovil como representante dos funcionários no comitê com votação direta; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Nomeia para COMITÊ DE REENQUADRAMENTO PLANO DE 
CARGOS, CARREIRAS E SALÁRIOS com os seguintes membros; 

 

Coordenadora do Administrativo: EDENILZE S. P. V BOAS DE AMORIM; 
Representante dos Funcionários: MARCIO CORDOVIL C. P. FERREIRA; 
Superintendente Executivo: RICARDO DA MOTA COSTA; 
Conselheiro PERY AUGUSTO CALUMBY; 
Conselheiro NELSON GUSTAVO RUFINO ROCHA 

Art. 2° - O Comitê de Reenquadramento tem por objetivo elaborar 

instrumentos, parâmetros, critérios e normas, no prazo de até 06 (seis) meses, 

visando a realização, no prazo de até mais 06 (seis) meses, de uma avaliação 

curricular e de desempenho dos empregados do CRCPA, conforme Art. 43 do 

plano de classificação de cargos e salários do CRCPA; 

Art. 3° - Esta Portaria revoga a Portaria 059/2016. 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

  

Contadora Maria de Fatima Cavalcante Vasconcelos 

Presidente do CRCPA 



 
 
 
______________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120. 

Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168 
http://www.crcpa.org.br  

Cientes: 
 
EDENILZE S. P. VILAS BOAS DE AMORIM ________________________________ 
 
 
MARCIO CORDOVIL C P. FERREIRA _____________________________________ 
 
 
RICARDO DA MOTA COSTA ____________________________________________ 
 
 
PERY AUGUSTO CALUMBY_____________________________________________ 
 
 
NELSON GUSTAVO RUFINO ROCHA______________________________________ 

 
 
 


